
 

Ordinanza N° 15 del 22-08-2019 Pag. 1 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
___________________________________________________________________________________________________________ 

COPIA 
 
 

ORDINANZA DEL 22-08-2019 N.15 

 
 
Oggetto: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI ALCUNI DIVIETI DI SOSTA IN OCCASIONE 

    DELLA MANIFESTAZIONE "OM DE MER 2019". 
 
 

Il Sindaco 
 

Vista la domanda presentata a questo Comune in data 14.06.2019 dall’associazione A.S.D. “Corri 
le Mura Corri” di Montagnana”, inerente la manifestazione ludico-motoria non competitiva di 
triathlon “Om de Mer 2019” in programma nella giornata del 25.08.2019 a Montagnana e Casale 
di Scodosia; 

Rilevato che il programma prevede una frazione di nuoto presso la piscina di Casale di Scodosia, 
una frazione ciclistica da Casale di Scodosia a Montagnana; 

Onde evitare incidenti ed ingombro per la circolazione, si intende istituire un divieto temporaneo 
di sosta dalle ore 05:00 alle ore 11:00 sui parcheggi pubblici latistanti la viabilità Via Ussuolo Sud 
fiancheggianti il campo da calcio; 

Visti l’art. 5 c. 3°, l’articolo 6 c. 4° lett. b), l’art. 7 c. 3° l’art. 37 c. 3° e l’art. 159 del D.Lgs n. 285/92 e 
ss.mm. (Nuovo Codice della Strada); 

Visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Visto l’articolo 8 c. 3° della legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm. contenente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

O R D I N A 
 
é vietata la sosta, con rimozione forzata, nel giorno 25 agosto 2019 dalle ore 5,00 alle ore 11,00 
sui parcheggi latistanti la Via Ussuolo Sud e fiancheggianti il campo da calcio , a partire 
dall’acceso agli impianti tennis fino all’ingresso parcheggio delle piscine. 

I N C A R I C A 

gli Agenti e gli Ufficiali indicati all’art. 12 del C.d.S. di fare osservare la presente Ordinanza la quale 
sarà resa nota mediante l’installazione di apposita segnaletica. 
 

 



 

Ordinanza N° 15 del 22-08-2019 Pag. 2 

A V V E R T E 
 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste 
dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm., ivi compresa la rimozione forzata dei veicoli in sosta vietata ai sensi 
dell’articolo 159, 1° Iett. a) del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. 
Si precisa inoltre che questo Ente si ritiene sollevato ed indenne da qualsiasi responsabilità che per 
dato o fatto della presente ordinanza potesse provenire da Terzi, intendendosi che 
l’autorizzazione stessa è data senza pregiudizio dei Terzi stessi. 
E' fatto obbligo a chiunque, spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza che entrerà 
in vigore all’atto della installazione della relativa segnaletica stradale ai sensi del Nuovo Codice 
della Strada come in premessa specificato. 
 

Si notifichi a tutti gli interessati, mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché 
mediante affissione della presente negli esercizi pubblici del comune di Casale di Scodosia. 
 

Si comunichi agli altri organi di polizia stradale aventi competenza sul territorio interessato. 
 

Avverte altresì 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo 27,  del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 
lnfrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità 
stabilite nell’articolo 74 del DP.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della 
Strada); 

- ai sensi dell’articolo 3, della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Veneto, 
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
 Il Sindaco 
 f.to Dott. Farinazzo Stefano 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 


